Pauper gloriatur per disciplinam et timorem suum et est homo qui honorificatur propter substantiam suam. Qui autem gloriatur in paupertate, quanto magis substantia ! et qui gloriatur in substantia, paupertate vereatur.

CAPUT XI.

Sapientia humiliati exaltabit [Al. exaltavit] copillius, et in medio magnatorum concedere illum facit Non laudes virum in specie sua, neque spernas habens in visu suo.

Brevis in volatilibus est apis, et initium dulcem habet fructus illius.

In vestitu ne glorieris umquam, nec in die honori tui extollaris : quoniam mirabilia opera Altissimi sunt : et gloria, et absconsa, et invisa opera illius.

Multo tyranni sederunt in throno, et insuscipi portavit diadema.

Multo potentes oppressi sunt valide, et gloriostis diti sunt in manus alterorum.

Priusquam interroges, ne vituperes quemquam : cum interrogaveris, corripe juste.

Priusquam audias, ne respondeas verbum, et in modo sermonum ne adjicias loqui.

De ea re, qua te non molestat, ne certeris : et in iudicio peccantium ne consistas.

Fili, ne in multis sint actus tui : et si dives fuoris, non eris immunis a delicto : si enim securi fueris, non apprehendes : et non effugies, si precium veris.

Est homo laborans, et festinans, et dolens impius, tanto magis non abundabit.

Est homo marcidus egens recuperatione, plus deficiens virtutem, et abundans paupertate.

Et oculus Dei respexit illum in bono, et erexit eum ab humilitate ipsius, et exaltavit caput ejus : et mira sunt in illo multi, et honoraverunt Deum.

Bona et mala, vita et mors, paupertas et honestas. Deo sunt.

Sapientia et disciplina, et scientia legis apud Deum Dilectio, et viae bonorum apud ipsum.

Error et tenebrae peccatoribus concreata sunt : qui autem exsultant in malis, consenserunt in malo.

Datio Dei permanet justis, et profectus illius successus habebit in eternum.

Est qui locupletatur parce agendo, et haec est pars mercedis illius,

In eo quod dicit : Inveni requiem mihi, et num manducabo de bonis meis solus :

Et nesci quod tempus praeterit, et mors appropinquet, et relinquat omnia altis, et morietur.

Sia in testamento tuo, et in illo colloquere, et in operi mandatorum tuorum veterasce.

Ne manseris in operibus peccatorum. Confide autem in Deo, et manc in loco tuo.

Facile est enim in oculis Dei subito honestare parcerem.

Benedictio Dei in mercedem justi festinat, et in hora veloci processus illius fructifical.

Ne dicas : Quid est mihi opus, et quae erunt mihi ex hoc bona ?

Ne dicas : Sufficiens mihi sum : et quid ex hoc presimabor.